
Dodatek č. 39 
k Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě uzavřené 

dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění 

1 

Smluvní strany: 
 

1. Plzeňský kraj 
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO: 70 89 03 66 
DIČ: CZ 70890366 
zastoupený: Ing. Pavlem Čížkem, náměstkem hejtmana pro oblast dopravy, na 
základě zmocnění Rady Plzeňského kraje,  
usnesením č. 5134/20 ze dne 17. 8. 2020, 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň, číslo účtu: 
XXXXXXXXXX/XXXX 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
2. České dráhy, a.s. 
se sídlem: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
IČO: 70994226 
DIČ: CZ 70994226 
Zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
jednající: 
Mgr. Michal Kraus, MSc., místopředseda představenstva Českých drah, a. s. 
Ing. Jiří Ješeta, člen představenstva Českých drah, a. s. 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha: číslo účtu: XXXXX-XXXXXXXXX/XXXX, 
variabilní symbol: XXXXXX 
 
 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ke 

Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě uzavřené dle § 269 odst. 2  
zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění, 

která byla uzavřena 23. 12. 2003 (dále jen „Smlouva“), 
tento Dodatek č. 39 

 

1. ÚČEL DODATKU 

1.1. Pojmy s velkým počátečním písmenem používané v tomto dodatku mají stejný význam 
jako pojmy definované ve Smlouvě. 

1.2. Tento Dodatek č. 39 je uzavírán za účelem promítnutí povinnosti Dopravce zapojit se do 
Systému jednotného tarifu (dále jen „SJT“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. V článku VIII. Další práva a povinnosti dopravce se doplňuje nový odstavec 10, který 

zní: 

„Dopravce je povinen zajistit prodej a akceptaci jednotných jízdních dokladů ve smyslu 
§7a ZoVS, (a to ode dne, kdy nabyde účinnosti). Dopravce se v této souvislosti 



Dodatek č. 39 
k Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě uzavřené 

dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění 

2 

zavazuje plnit veškeré povinnosti vyplývající z §7a ZoVS. Objednatel se zavazuje 
umožnit Dopravci plnit jeho povinnosti dle předchozích vět v souvislosti s SJT, tedy 
Objednatel souhlasí s odbavováním cestujících dle jednotného tarifu SJT a se 
smluvními přepravními podmínkami SJT.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Dodatek č. 39 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že Dodatek č. 39 uveřejní v registru smluv Objednatel a Dopravce o tom 
bezodkladně vyrozumí.  

3.2. Tento Dodatek č. 39 je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Dopravce. 

3.3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Plzeňského kraje, a to usnesením  
RPK č. 5134/20 ze dne 17. 8. 2020. 

 
Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 39 odpovídá jejich vůli a na důkaz toho připojují 
podpisy oprávněných zástupců. 
 
 
 

Za Objednatele: 
 

Za Dopravce: 
 

Ing. Pavel Čížek 
náměstek hejtmana pro oblast dopravy 

 

Mgr. Michal Kraus, MSc. 
místopředseda představenstva 

Českých drah, a.s. 
 

V Plzni dne ……………………… 

 
 

V Praze dne……………………… 

............................................................. 
(podpis, razítko) 

............................................................. 
(podpis, razítko) 

 

 
 

 
 

 
 

Ing. Jiří Ješeta 
člen představenstva 
Českých drah, a.s. 

 
 
 

 

 ............................................................. 
(podpis, razítko) 

 


